[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 1704/2018

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

 			           O vereador José Aparecido Aguiar, nos termos regimentais, solicita que seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

  			           Identificar com placas educativas, para a preservação ambiental e visual, toda a extensão do Córrego Mathias, principalmente próximo (CAUE) Centro de Atendimento Urgências e Especialidades, Av. dos Esportes.

Justificava:

 				Munícipes procuraram este vereador solicitando a referida demanda, para colocar placas educativas na extensão do córrego, pois o local tem grande circulação de pedestre, não tem muitas Lixeiras e o munícipe acaba jogando o lixo dentro do córrego, poluindo e Agredindo a natureza, causando diversos prejuízos para a área urbana.

Valinhos, 08 de junho de 2018.

                                            José Aparecido Aguiar
Vereador - PSDB